
UCHWAŁA NR XXII/147/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie nadaje się Statut  Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej 
"PROMYK" w Żerkowie. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 157, poz. 
1240 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut  Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej "PROMYK" 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 44503A52-6141-4594-8397-037E90167C8F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/147/13 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 20 lutego 2013 r. 

STATUT  
Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej  

„PROMYK” w Żerkowie  

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa organizację, przedmiot i zakres działania Samorządowego Zakładu Budżetowego - 
Zakładu Aktywności Zawodowej „PROMYK” w Żerkowie, zwanego dalej „Zakładem ”  

2. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

2) przepisów o finansach publicznych, 

3) ustawy o samorządzie gminnym, 

4) uchwały nr VII / 59 /03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Żerkowie, 

5) innych obowiązujących przepisów. 

3. Zakład stanowi jednostkę organizacyjną gminy Żerków, posiadającą status Zakładu Aktywności 
Zawodowej. 

4. Siedzibą Zakładu jest Żerków. 

5. Adres Zakładu: 63-210 Żerków, ul. Jarocińska 35 a 

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działania Zakładu 

§ 2. 1. Zadaniem Zakładu jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zaliczanych do 
znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności poprzez działalność gospodarczą i rehabilitacyjną. 

2. Zakład prowadzi działalność gospodarczą i rehabilitacyjną poprzez prowadzenie lekkiej produkcji i usług 
w zakresie: 

1) poligrafii oraz niszczenia dokumentów, 

2) pralni i magla, 

3) utrzymania i pielęgnacji zieleni oraz prac porządkowych, 

4) rękodzieła oraz kooperacji i usług różnych, 

5) wypożyczalni sprzętu turystycznego i rehabilitacyjnego, 

3. Zakład może podejmować dodatkowo inne rodzaje działaności gospodarczej stosownie do zapotrzebowania 
rynku. 

4. Zakład współpracuje z: 

1) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

2) Powiatowym Urzędem Pracy, 

3) placówkami służby zdrowia, 

4) Zakładami Pracy Chronionej, 

Id: 44503A52-6141-4594-8397-037E90167C8F. Podpisany Strona 1



5) z innymi jednostkami o celach zbieżnych z zawartymi w Statucie Zakładu. 

Rozdział 3.
Mienie Zakładu 

§ 3. 1. Mienie Zakładu stanowi nieruchomość zabudowana, zapisana w KW 27870. 

2. Mienie Zakładu może być powiększone o inne składniki majątkowe. 

3. Mieniem Zakładu dysponuje Kierownik Zakładu w zakresie zwykłego zarządu. 

Rozdział 4.
Organizacja wewnętrzna Zakładu 

§ 4. 1. Zakładem kieruje Kierownik. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Żerków. 

3. Kierownik zapewnia sprawne funkcjonowanie Zakładu oraz realizuje zadania wynikające 

z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy wobec zatrudnionych w Zakładzie pracowników. 

5. Kierownik może ustanowić swego zastępcę do wykonywania swoich czynności. 

6. Kierownik działa na zewnątrz na mocy udzielonego mu przez Burmistrza pełnomocnictwa. 

7. Struktura zakładu obejmuje: 

Kierownictwo Zakładu (kierownik i zastępca). 

komórkę służb administracyjno księgowej 

komórkę służb rehabilitacyjno-socjalnych, 

komórkę wspomagająco-instruktorską, 

komórkę organizacji produkcji, 

8. Szczegółowy zakres działań komórek organizacyjnych określa Kierownik w Regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 5. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych jako samorządowy 
zakład budżetowy. 

2. Kierownik dysponuje środkami własnymi Zakładu, otrzymanymi dotacjami z budżetu gminy, PFRON 
i innych źródeł. 

Rozdział 6.
Kontrole 

§ 6. 1. Gmina Żerków jako organizator ma prawo kontroli działalności Zakładu. 

2. Kierownik Zakładu obowiązany jest: 

dostosować działalność do zaleceń pokontrolnych 

przedkładać sprawozdania w okresach sprawozdawczych organizatorowi oraz organom nadzoru. 

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Zakład używa pieczęci o pełnej nazwie i adresie. 

2. Zmiany statutu wymagają uchwały Rady Miejskiej Żerkowa . 

Id: 44503A52-6141-4594-8397-037E90167C8F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/147/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 20 lutego 2013 roku  

w sprawie nadaje się Statut Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej 
"PROMYK" w Żerkowie. 

Kierownik Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej "PROMYK" 
w Żerkowie zwrócił się z wnioskiem o dokonanie poniższych zmian w statucie "Zakładu" związanych 
z kosmetyką i przystosowaniem zapisów uwzględniających aktualną działalnością Zakładu ze stanem 
prawnym: 

W § 1. ust. 2 uogólniono zapis podstaw prawnych, aby nie wprowadzać zmian do statutu przy aktualizacji 
ustaw na: 

1) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

2) przepisów  finansach publicznych, 

3) ustawy o samorządzie gminnym, 

Zmienić brzmienie § 1. ust. 3 na: "Zakład stanowi jednostkę organizacyjną gminy Żerków, posiadającą 
status Zakładu Aktywności Zawodowej" był zapis "Zakład stanowi jednostkę organizacyjną gminy Żerków 
(organizator zakładu), posiadającego status samorządowego zakładu budżetowego". 

Wykreślić w § 1. ust. 6 o zapisie "Obszar działania Zakładu obejmuje powiat jarociński". 

Zmienić brzmienie § 2. ust. 1 na: "Zadaniem Zakładu jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych zaliczanych do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności poprzez 
działalność gospodarczą i rehabilitacyjną." był zapis "Zakład zatrudnia osoby niepełnosprawne zaliczane do 
znacznego (i umiarkowanego) stopnia  niepełnosprawności z terenu powiatu jarocińskiego". 

Zmienić brzmienie § 2. ust. 2 na: "Zakład prowadzi działalność gospodarczą i rehabilitacyjną poprzez 
prowadzenie lekkiej produkcji i usług w zakresie:  poligrafii oraz niszczenia dokumentów;  pralni i magla;  
utrzymania i pielęgnacji zieleni oraz prac porządkowych; rękodzieła oraz kooperacji i usług 
różnych; wypożyczalni sprzętu turystycznego i rehabilitacyjnego" był zapis "Zakład prowadzi działalność 
gospodarczą i rehabilitacyjną poprzez: prowadzenie lekkiej produkcji; prowadzenie usług porządkowych; 
prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego". 

Dopisać ust. 2 w § 2 w brzmieniu "Zakład może podejmować dodatkowo inne rodzaje działaności 
gospodarczej stosownie do zapotrzebowania rynku". 

Wykreślić w § 2. ust. 3 o zapisie "Zakład prowadzi nabór pracowników niepełnosprawnych 
w porozumieniu z PCPR" zapis ten zawarto w ustępu 3pkt 1 statutu. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 44503A52-6141-4594-8397-037E90167C8F. Podpisany Strona 1




